
能代支所起業者セミナーおよび交流会のご案内 

 

 信用保証協会では熱意溢れる起業者の皆様の事業化支援や創業後のフォローアップ等の事

業を推進しています。 

このたび、この地域で創業されあるいは創業を計画しておられる起業者の皆様を対象とし

て、セミナーおよび交流会を開催します。 

 このセミナーおよび交流会は、起業者の皆様が一同に会することで、様々な業種の方と情

報交換が出来、新たな人脈づくりやマッチングの一助となることを目的に開催するものです。 

 ご多忙とは存じますが、皆様の事業発展のため必ずお役に立つと思いますので是非ご出席

下さいますようご案内申し上げます。 

 なお、当日は商品やサンプル、チラシ等をご持参下さい。会場に展示させていただきます。 

 ご出欠については別紙「出欠連絡票」にご記載のうえ、平成 30 年 11 月１6 日(金)までに

電話や FAX 等でご回答をお願いします。  

 

1 日 時 ・ 内 容 

  平成 30 年 11 月 28 日 (水) 

  <セミナー> 

  16 : 00 ～ 17 : 15 

   会 場 千栄堂(阿部誠代表) 能代市元町 8ー1 (能代駅前交差点角の仏壇仏具店) 

   講 師 中小企業診断士 春名芳郎氏 

テーマ ―起業者のための売れる店舗づくりと商品企画－ 

内 容 千栄堂にお集まりください。参加者全員がお客様目線で商品陳列や販売方法

などを実際に行ってみるワークショップセミナーです。このセミナーは参加

者の皆様の業種・職種が違っていても必ず皆様の事業のお役に立つと思いま

す。  

  <交流会・懇親会>   

17 : 30 ～ 20 : 00    

   会 場 国登録有形文化財旧料亭金勇 能代市柳町 13－8 

       昭和 12 年に木都能代の迎賓館として建てられ、能代の歴史を象徴する建物

です。館内を専門のガイドさんの案内で見学後、天然秋田杉の一枚板の天井

を誂たお部屋で料亭料理をご堪能下さい。   

2 交流会会費(懇親会費)  

  お一人様 3,000 円です。 

 

お問い合わせ先 

  秋田県信用保証協会 能代支所  担当 渡部
わたなべ

 寿一
としかず

 

  電話  0185-54-2377    FAX   0185-55-2264  



 

(別紙) 

起業者セミナー及び交流会出欠連絡票 

 

秋田県信用保証協会能代支所 あて 

(FAX 0185-55-2264) 

 

企 業 名 

 

 

 

          出席します     ・    欠席します 

            (いずれかに○をしてください。) 

 

 

ご出席者 

 

役 職 名 ご   氏   名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

創業年月   平成  年  月 

講師に聞きたいこと・創業して苦労したこと・うれしかったこと・今後の計画などなど 

ございましたらご自由にお書きください。自己紹介・事業 PR 資料に取りまとめます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 電話・E メール等(                                                        ) 

 

・平成 30 年 11 月 6 日(火)までにご回答をお願い致します。 

   

  



 


